
UCHWAŁA NR XXXII/236/2022 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez wnioskodawcę z dnia 22 lipca 2022 r. w przedmiocie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Brzozie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940BA613-63A1-4BA7-8694-E24403B032CD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Brzozie wpłynęła petycja złożona przez Pana Patryka Janusza Króla w przedmiocie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy. Do petycji załączony został projekt statutu. 

Pomysłodawca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy uważa, że pozwoli ona zyskać realny wpływ na 
tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności                             i 
kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach                               i 
wyzwaniach, a także będzie stanowiło to wprowadzenie i motywację do większej aktywności obywatelskiej. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określone zostały w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Zgodnie z art  2 ust. 2 i 3 powoływanej wyżej ustawy przedmiotem petycji może być żądanie,                         
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona 
w interesie: publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Ponadto art. 9 ust. 2 tejże ustawy stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 8b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) zdecydował, że organem 
wewnętrznym Rady uprawnionym do rozpatrzenia petycji i przygotowania propozycji stanowiska w sprawie 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Brzozie w toku przeprowadzenia postępowania stwierdziła, 
że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych. 

Zgodnie z  art. 5b ust. 2   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić 
zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3   ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 
1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy". 

Z powyższego przepisu wynika, że kompetencja rady gminy ma charakter fakultatywny, na co wskazuje 
użycie przez ustawodawcę sformułowania "rada gminy może". Nie mniej jednak wskazano w nim również 
podmioty uprawnione do złożenia wniosku o utworzenie takiego podmiotu. 

Petycja w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy została złożona przez osobę niezamieszkującą 
Gminę Brzozie. 

Jednocześnie należy podkreślić, że od kilku miesięcy trwają prace związane z przygotowaniem inicjatywy 
związanej z powstaniem młodzieżowej rady gminy, zgodnie z zapowiedzią Pani Wójt Gminy Brzozie. Po 
zakończeniu prac inicjatywa zostanie realizowana i liczymy, że spotka się z pozytywnym odbiorem młodzieży 
zamieszkującej Gminę Brzozie.  

 Rada Gminy Brzozie, po przeanalizowaniu petycji oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji, Skarg, 
Wniosków i Petycji postanowiła uznać petycję za bezzasadną. 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940BA613-63A1-4BA7-8694-E24403B032CD. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



